
RESOLUÇÃO Nº 14/2024/CC-SJ

São José, 19 de dezembro de 2024.

O presidente do Colegiado do Câmpus São José, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria

no 2360, de 19 de agosto de 2021 (DOU nº 158 de 20 de agosto de 2021), do Reitor do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC.

Considerando a nominata final do processo de escolha para as coordenadorias do Câmpus São José

- Edital nº. 17/2024, encaminhada pela Comissão Organizadora, constituída pela Portaria nº

208/2024 CSJ/IFSC de 04 de novembro de 2024, juntamente com o Relatório do Processo;

Considerando, ainda, o item 9, do art. 3º do Edital nº. 17/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, ad referendum, o resultado final do processo de escolha das coordenadorias do

Câmpus São José para o biênio 2025/2026, conforme segue:

COORDENADORIA NOME

I - Coordenadoria da Área da Cultura Geral Alexandre Sardá Vieira

II - Coordenadoria da Área de Refrigeração e
Climatização

Mauricio Nath Lopes

III - Coordenadoria da Área de Telecomunicações Odilson Tadeu Valle

IV - Coordenadoria do Núcleo de Acessibilidade
Educacional

Karoliny Correia

V - Coordenadoria do Curso de Licenciatura em
Química

Franciane Dutra de Souza

VI - Coordenadoria do Curso Técnico em
Refrigeração e Climatização

Não houve inscritos

VII - Coordenadoria do Curso Técnico em
Telecomunicações

Cleber Jorge Amaral

VIII - Coordenadoria do Curso de Bacharelado Carlyle Câmara Santos Junior

CÂMPUS SÃO JOSÉ

Rua: José Lino Kretzer, 608 | Praia Comprida | São José /SC | CEP: 88103-310

Fone: (48) 3381-2800 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0003-22



em Engenharia de Telecomunicações

IX - Coordenadoria do Curso Superior de
Tecnologia de Análise e Desenvolvimento de

Sistemas

Arliones Stevert Hoeller Junior

X - Coordenadoria de Tecnologias da Informação
e da Comunicação

Davi Sell Iahn

XI - Coordenadoria de Gestão de Pessoas Cristiane Laurentino Silva

XII - Coordenadoria do Registro Acadêmico Rafaela Rocha Rabelo

XIII - Coordenadoria de Materiais e Finanças Juliana Kons Francisco

XIV - Coordenadoria de Extensão e Relações
Externa

Silviana Cirino

XV - Coordenadoria de Pesquisa e Inovação Ramon Mayor Martins

XVI - Coordenadoria de Contratos Não houve inscritos

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Publique-se e
Cumpra-se.

JOÃO CARLOS BEZ BATTI

Presidente do Colegiado do Câmpus São José - IFSC em exercício,

conforme Portaria do Reitor nº. 3658, de 11 de dezembro de 2024

CÂMPUS SÃO JOSÉ

Rua: José Lino Kretzer, 608 | Praia Comprida | São José /SC | CEP: 88103-310

Fone: (48) 3381-2800 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0003-22


		2024-12-19T16:55:30-0300




